
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 522 del 28/06/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di prodotti per Cardiochirurgia (ex deliberazione del C.S. N. 6/2019 e Determina n. 833/2020)
Comodato d’uso analizzatore mod. TEG 6S, aggiornamento tecnologico e acquisto cartucce.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura di prodotti per Cardiochirurgia (ex deliberazione del C.S. N. 6/2019 e Determina n.
833/2020) Comodato d’uso analizzatore mod. TEG 6S, aggiornamento tecnologico e acquisto cartucce.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 
- con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.6  del  22/08/2019,  quest’Azienda  ha

aggiudicato  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  triennale  della  fornitura  di  dispositivi
medici  e  materiale  protesico  per  l’UOC Cardiochirurgia,  secondo  il  criterio  dell’Offerta
Economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.);  

- che  per  il  lotto  205  “Cartuccia  Taolino  Teg” non  si  è  proceduto  all’aggiudica  per  le
motivazioni  indicate  nella  suddetta  deliberazione  e,  conseguentemente,  è  stata  attivata
apposita RDO n.2642531 (ex lotto 205);

- con successiva determina n. 833 del 09.12.2020 si  è preso atto degli  esiti  della espletata
RDO, aggiudicando l’allora semestrale fornitura di n. 50 Cartucce per emostasi globale a
favore della ditta Haemonetics Italia srl;

Viste
- la nota della U.O.C di Cardiochirurgia prot. n. 0029871/i del 25.10.2021, con la quale si

richiedeva  per  l’utilizzo  delle  cartucce  di  cui  alla  delibera  6/19  (  ex  lotto  209)  e  alla
determina 833/20 (ex lotto 205), la relativa apparecchiatura Tromboelastografo TEG 6S,   che
la ditta aggiudicataria Haemonetics Italia srl “dovrà inviare in comodato d’uso” (All.1);

- la nota della ditta Haemonetics Italia srl, trasmessa a mezzo pec in data 29.10.21(All.2),  con
la  quale  si  conferma  la  disponibilità  a  fornire  in  comodato  d’uso  l’analizzatore  mod.
TEG.6S  ,  offrendo  contestualmente  come  aggiornamento  tecnologico   il  codice  07-614
“Cartuccia  plateletmapping   ADP  AA (lotto  209)  a  prezzo  invariato  pari  a  €  157,12
(Deliberazione  del  C.S.n.  06/2019)  e  quotando  le  cartucce  di  controllo  (cod.  art  07-650
“cartuccia QC Livello 1 “  e 07-651 “cartuccia QC livello 2 ) al prezzo unitario di € 86,00;

Preso atto 
- che il supporto al Rup, con proprie annotazioni olografe (Vedasi All.2), ha precisato che …i

prezzi offerti” sono in linea con quelli di mercato” ,  oltrechè  “ è necessario,  integrare i
controlli di qualità già menzionati nel preventivo prodotto dalla società Haemonetics”  per
consentire il corretto funzionamento della strumentazione e dei dati da essa prodotti. 

- che il Direttore della UOC Cardiochirurgia Dr. Andrea Montalto con  nota prot. n. 0016563/i
del 26.05.2022 ha  espresso parere favorevole al su indicato aggiornamento, evidenziando la
necessità  di  effettuare i test  periodici di qualità,  secondo il quantitativo ivi indicato (All.3);

Ritenuto                                                                                                                
- di prendere atto della disponibilità manifestata dalla ditta Haemonetics Italia srl alla fornitura

in comodato d’uso dell’Analizzatore mod. TEG 6S; ;
- di  procedere,  contestualmente,  all’aggiornamento tecnologico del  succitato codice 07-651

cartuccia QC livello 2 al prezzo invariato di € 157,12;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di acquistare   n. 1 scatola di QL level  1 e n. 1 scatola di QL level 2, necessarie ad effettuare i
test  periodici di qualità, per un totale complessivo di € 1.720,00 escluso Iva;

Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa, di:

- PRENDERE ATTO della  disponibilità  manifestata  dalla ditta Haemonetics  Italia srl  alla
fornitura in comodato d’uso dell’Analizzatore mod. TEG 6S;

- PROCEDERE, contestualmente, all’aggiornamento tecnologico del succitato codice 07-651
cartuccia QC livello 2 al prezzo invariato di € 157,12;

- ACQUISTARE   n. 1 scatola di QL level  1 e n. 1 scatola di QL level 2, necessarie ad
effettuare i test  periodici di qualità, per un totale complessivo di € 1.720,00 escluso Iva;

- IMPUTARE la suddetta spesa di € 2,098,40 incluso Iva,  al conto economico “Dispositivi
Medici” 501010107010 del Bilancio 2022; 

- TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al
Direttore UOC Gestione Economico Finanziaria e al Direttore U.O.C. Cardiochirurgia;

 

Il Dirigente Amministrativo
 Dott.ssa  Tiziana Simone

   Il Direttore  f.f. UOC Provveditorato 
                                                                                 ed Economato
                                                                     Dr.ssa Teresa Capobiamco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di prodotti per Cardiochirurgia (ex deliberazione del C.S. N. 6/2019 e Determina n. 833/2020) Comodato d’uso
analizzatore mod. TEG 6S, aggiornamento tecnologico e acquisto cartucce.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.098,40

27/06/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




